
SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2023.
BROJ: 1 — Godina XXX Varaždin, 11. siječnja 2023. List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

S A D R Ž A J

AKTI GRADONAČELNIKA

1. Odluka o financiranju nužnih rashoda i
izdataka Grada Varaždina i proračunskih
korisnika Grada Varaždina za razdo-
blje od 1. siječnja do 31. ožujka 2023.
godine 1

2. Zaključak o donošenju Plana savje-
tovanja Grada Varaždina u 2023.
godini 32

3. Zaključak o dopuni Zaključka o utvrđiva-
nju naknada za ulazak motornih vozila
u pješačku zonu Grada Varaždina 34

4. Zaključak o davanju prethodne sugla-
snosti na Cjenik parkirališnih karata i
premještanja vozila na području Grada
Varaždina 34

AKTI JAVNIH USTANOVA

1. Izmjene Statuta Hrvatskog narodnog
kazališta u Varaždinu 38

AKTI GRADONAČELNIKA
1.
Na temelju članka 70. stavka 3. i stavka 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 

novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 144/20), član-
ka 44. stavka 12. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 144/21) i članka 69. Statuta Grada (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22), gradonačelnik Grada Varaždina 
dana 11. siječnja 2023. godine, donosi

O D L U K U
o financiranju nužnih rashoda i izdataka Grada Varaždina i proračunskih

korisnika Grada Varaždina za razdoblje  
od 1. siječnja do 31. ožujka 2023. godine

Članak 1.
Ovom Odlukom o financiranju nužnih rashoda i izdataka (u daljnjem tekstu: Odluka) planski se obuhvaća 

financiranje poslova, funkcija i programa Grada Varaždina i proračunskih korisnika Grada Varaždina u visini koja 
je nužna za njihovo obavljanje i izvršavanje te prava primatelja sredstava proračuna utvrđena zakonima i drugim 
propisima donesenim na temelju zakona. 

Članak 2.
Odluka se sastoji se od: 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.2

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
                        EUR 

Plan 
1.1.-31.3.2023.

1. PRIHODI POSLOVANJA 15.124.120
2. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.604.086
3. UKUPNI PRIHODI: 16.728.206
4. RASHODI POSLOVANJA 11.970.770
5. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.995.699
6. UKUPNI RASHODI: 17.966.469
7. RAZLIKA (3-6) višak+/manjak- -1.238.263

B. RAČUN FINANCIRANJA

Plan 
1.1.-31.3.2023.

1. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0 
2. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMA 152.610
3. RAZLIKA (1-2) višak+/manjak- -152.610

Plan 
1.1.-31.3.2023.

1. VIŠAK PRIHODA PRORAČUNSKIH KORISNIKA 62.873
2. VIŠAK PRIMITAKA PRORAČUNA IZ PRETHODNE GODINE - OBVEZNICE      1.328.000
3. UKUPNO 1.390.873

B. UKUPNO ODLUKA

Plan 
1.1.-31.3.2023.

1. UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 16.728.206
2. VIŠAK PRIMITAKA 1.390.873
3. UKUPNI RASHODI I IZDACI 18.119.079
4. RAZLIKA (1-2) višak+/manjak- 0

Članak 3.
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu 

financiranja Odluke, kako slijedi:

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA  
6  PRIHODI POSLOVANJA 15.124.120,31
61  Prihodi od poreza 5.564.752,88
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.332.572,88
 Izvor: 12 Decentralizacija školstvo 153.680,00
 Izvor: 13 Decentralizacija vatrogastvo 78.500,00
63  Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar opće države 6.496.922,91
 Izvor: 12 Decentralizacija školstvo 137.000,00
 Izvor: 13 Decentralizacija vatrogastvo 125.580,00
 Izvor: 55 Sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte 1.117.560,00
 Izvor: 19 Refunadacija sredstava po projektima 1.466.130,31



Broj 1/2023. 3»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

 Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 2.689.787,60

 Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 35.399,00

 Izvor: 53 Ostale pomoći-ostale općine 481.230,00

 Izvor: 61 Donacije 100,00

 Izvor: 4F Sredstva Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitosti 188.600,00

 Izvor: 48 Sredstva ŽUC-a 175.620,00

 Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene-ostalo 38.755,00

 Izvor: 34 Ostali prihodi od EU 41.161,00

64  Prihodi od imovine 898.053,54
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 168.315,00

 Izvor: 43 Spomenička renta 19.078,54

 Izvor: 47 Sufinanciranje Gradske sportske dvorane RH 640.000,00

 Izvor: 49 Zakupnine za poslovne prostore 29.875,00

 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 40.690,00

 Izvor: 32 Ostali prihodi 85,00

 Izvor: 34 Ostali prihodi od EU 10,00

65  Prihodi od upravnih administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima  
 i naknada 1.910.580,98
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 28.020,00

 Izvor: 17 Boravišna pristojba 1.600,00

 Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 160,00

 Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 13.272,00

 Izvor: 41 Komunalni doprinos 170.015,86

 Izvor: 42 Komunalna naknada 1.195.312,23

 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 47.830,00

 Izvor: 32 Ostali prihodi 437.130,89

 Izvor: 33 Ostali prihodi za CTŠ 17.240,00

66  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija te  
 povrati po protestiranim jamstvima 238.500,00
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 53.500,00

 Izvor: 61 Donacije 5.290,00

 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 179.680,00

 Izvor: 32 Ostali prihodi 30,00

68  Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 15.310,00
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 14.500,00

 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 810,00

7  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.604.086,00

71  Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 877.210,00
 Izvor: 72 Prihod od prodaje nefinancijske imovine 877.210,00

72  Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 726.876,00
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 37.000,00

 Izvor: 71 Prihod od prodaje stanova 17.924,31

 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 671.761,69

 Izvor: 32 Ostali prihodi 190,00

 SVEUKUPNO PRIHODI 16.728.206,31



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.4

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

3  RASHODI POSLOVANJA 11.970.769,61
31  Rashodi za zaposlene 5.085.711,21
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.381.740,00
 Izvor: 12 Decentralizacija školstvo 10,00
 Izvor: 13 Decentralizacija vatrogastvo 179.350,00
 Izvor: 55 Sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte 28.000,00
 Izvor: 19 Refunadacija sredstava po projektima 84.500,00
 Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 2.275.387,21
 Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 10.489,00
 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 17.900,00
 Izvor: 32 Ostali prihodi 101.405,00
 Izvor: 33 Ostali prihodi za CTŠ 6.790,00
 Izvor: 34 Ostali prihodi od EU 140,00
32  Materijalni rashodi 5.296.275,41
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.587.382,42
 Izvor: 12 Decentralizacija školstvo 281.666,00
 Izvor: 13 Decentralizacija vatrogastvo 24.730,00
 Izvor: 55 Sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte 25.950,00
 Izvor: 19 Refunadacija sredstava po projektima 217.540,00
 Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 398.996,87
 Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 42.682,00
 Izvor: 61 Donacije 5.650,00
 Izvor: 42 Komunalna naknada 1.193.692,56
 Izvor: 43 Spomenička renta 2.820,00
 Izvor: 47 Sufinanciranje Gradske sportske dvorane RH 640.000,00
 Izvor: 4F Sredstva Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitosti 55.800,00
 Izvor: 48 Sredstva ŽUC-a 175.620,00
 Izvor: 49 Zakupnine za poslovne prostore 29.875,00
 Izvor: 71 Prihod od prodaje stanova 17.631,20
 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 215.586,22
 Izvor: 32 Ostali prihodi 338.255,89
 Izvor: 33 Ostali prihodi za CTŠ 9.940,00
 Izvor: 34 Ostali prihodi od EU 32.457,25
34  Financijski rashodi 41.068,42
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 30.584,38
 Izvor: 12 Decentralizacija školstvo 1.504,00
 Izvor: 55 Sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte 300,00
 Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 283,52
 Izvor: 61 Donacije 100,00
 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 6.716,52
 Izvor: 32 Ostali prihodi 900,00
 Izvor: 33 Ostali prihodi za CTŠ 510,00
 Izvor: 34 Ostali prihodi od EU 170,00
35  Subvencije 92.855,90
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 86.355,90
 Izvor: 55 Sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte 6.500,00



Broj 1/2023. 5»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 26.310,00
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 26.300,00

 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 10,00

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 335.854,67
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 331.030,00

 Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 2.845,00

 Izvor: 42 Komunalna naknada 1.619,67

 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 160,00

 Izvor: 34 Ostali prihodi od EU 200,00

38  Ostali rashodi 1.092.694,00
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 984.480,00

 Izvor: 12 Decentralizacija školstvo 7.500,00

 Izvor: 55 Sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte 6.000,00

 Izvor: 17 Boravišna pristojba 1.600,00

 Izvor: 19 Refunadacija sredstava po projektima 26.514,00

 Izvor: 41 Komunalni doprinos 66.600,00

4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.995.698,95

41  Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 33.150,00
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 24.350,00

 Izvor: 55 Sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte 500,00

 Izvor: 72 Prihod od prodaje nefinancijske imovine 8.300,00

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.942.077,30
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 46.365,18

 Izvor: 55 Sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte 1.047.310,00

 Izvor: 19 Refunadacija sredstava po projektima 1.137.576,31

 Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 15.090,00

 Izvor: 53 Ostale pomoći-ostale općine 481.230,00

 Izvor: 61 Donacije 2.530,00

 Izvor: 41 Komunalni doprinos 103.415,86

 Izvor: 4F Sredstva Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitosti 132.800,00

 Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene-ostalo 38.755,00

 Izvor: 71 Prihod od prodaje stanova 100,00

 Izvor: 72 Prihod od prodaje nefinancijske imovine 868.910,00

 Izvor: 82 Obveznice 1.328.000,00

 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 712.788,95

 Izvor: 32 Ostali prihodi 9.455,00

 Izvor: 34 Ostali prihodi od EU 17.751,00

45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 20.471,65
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 20,00

 Izvor: 55 Sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte 3.000,00

 Izvor: 43 Spomenička renta 16.258,54

 Izvor: 71 Prihod od prodaje stanova 193,11

 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 1.000,00

 SVEUKUPNO RASHODI 17.966.468,56



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.6

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

B. RAČUN FINANCIRANJA  
5  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 152.610,00
54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 152.610,00
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 135.300,00
 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 17.310,00
 SVEUKUPNO IZDACI 152.610,00

RASHODI ISKAZANI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

SVEUKUPNO 17.966.468,56
 Funk. klas: 0 Javnost 17.105.155,37
 Funk. klas: 01 OPĆE JAVNE USLUGE 1.621.143,48
 Funk. klas: 02 OBRANA 3.390,00
 Funk. klas: 03 JAVNI RED I SIGURNOST 607.250,90
 Funk. klas: 04 EKONOMSKI POSLOVI 1.083.215,00
 Funk. klas: 05 ZAŠTITA OKOLIŠA 4.356.106,56
 Funk. klas: 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 1.545.085,15
 Funk. klas: 08 REKREACIJA, KULTURA, RELIGIJA 2.940.388,54
 Funk. klas: 09 OBRAZOVANJE 4.948.575,74
 Funk. klas: 10 SOCIJALNA ZAŠTITA 861.313,19

Članak 4.
Rashodi i izdaci u Odluci raspoređuju u Posebnom dijelu po korisnicima, programima, projektima/aktivnostima 

i posebnim namjenama kako slijedi:

Posebni dio 

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

SVEUKUPNO 18.119.078,56
Razdjel: 410 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA I GRADSKOG VIJEĆA 853.005,00
Glava: 41001 GRADONAČELNIK 81.270,00
01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI 81.270,00
A: 010014 Redovna djelatnost gradonačelnika 41.870,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 41.870,00
3 Rashodi poslovanja 41.870,00
32 Materijalni rashodi 41.870,00
A: 010023 Proračunska pričuva 2.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.000,00
3 Rashodi poslovanja 2.000,00
38 Ostali rashodi 2.000,00
A: 010025 Promidžba grada i ostale manifestacije 28.100,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 28.100,00
3 Rashodi poslovanja 28.100,00
32 Materijalni rashodi 28.100,00
A: 010106 Pokroviteljstva 9.300,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 9.300,00



Broj 1/2023. 7»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

3 Rashodi poslovanja 9.300,00
32 Materijalni rashodi 9.300,00
Glava: 41002 GRADSKO VIJEĆE 39.100,00
01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI 39.100,00
A: 010002 Redovna djelatnost Gradskog vijeća 27.800,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 27.800,00
3 Rashodi poslovanja 27.800,00
32 Materijalni rashodi 27.800,00
A: 010042 Financiranje političkih stranaka 11.300,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 11.300,00
3 Rashodi poslovanja 11.300,00
38 Ostali rashodi 11.300,00
Glava: 41003 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA I GRADSKOG VIJEĆA 255.945,00
01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI 103.800,00
A: 010001 Obavljanje redovne djelatnosti upravnih odjela 14.570,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 14.570,00
3 Rashodi poslovanja 14.570,00
32 Materijalni rashodi 14.570,00
KP: 010020 Opremanje radnih prostora 1.140,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.140,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.140,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.140,00
A: 010063 E-pisarnica 8.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 8.000,00
3 Rashodi poslovanja 8.000,00
32 Materijalni rashodi 8.000,00
A: 010070 Tekuće i investicijsko održavanje 9.810,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 9.810,00
3 Rashodi poslovanja 7.810,00
32 Materijalni rashodi 7.810,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000,00
A: 010108 Unapređivanje sigurnosti i zaštite zdravlja ( zaštita na radu) 950,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 950,00
3 Rashodi poslovanja 950,00
32 Materijalni rashodi 950,00
KP: 010113 Projekt WiFi4EU 1.030,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.030,00
3 Rashodi poslovanja 950,00
32 Materijalni rashodi 950,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 20,00
KP: 010117 Nabava električnih vozila 68.300,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 35.100,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.100,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.100,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.8

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

Izvor: 55 Sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte 33.200,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 33.200,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 33.200,00
86 Program: MJESNA SAMOUPRAVA 24.780,00
A: 860001 Financiranje mjesnih odbora 22.570,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 22.570,00
3 Rashodi poslovanja 22.570,00
32 Materijalni rashodi 22.570,00
A: 860002 Održavanje objekata mjesnih odbora 2.210,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.210,00
3 Rashodi poslovanja 1.600,00
32 Materijalni rashodi 1.600,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 610,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 610,00
93 Program: PROTOKOL I ODNOSI S JAVNOŠĆU 8.485,00
A: 930001 Protokol 1.475,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.475,00
3 Rashodi poslovanja 1.475,00
32 Materijalni rashodi 1.475,00
A: 930003 Informiranje i GRIC 7.010,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 7.010,00
3 Rashodi poslovanja 7.010,00
32 Materijalni rashodi 7.010,00
94 Program: NACIONALNE MANJINE 6.670,00
A: 940001 Vijeća i predstavnici nacionalnih manjina 6.670,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 6.670,00
3 Rashodi poslovanja 6.670,00
32 Materijalni rashodi 6.670,00
95 Program: ICT SUSTAV GRADA VARAŽDINA 26.600,00
A: 950001 Održavanje ICT sustava Grada Varaždina 18.630,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 18.630,00
3 Rashodi poslovanja 18.630,00
32 Materijalni rashodi 18.630,00
KP: 950002 Opremanje ICT sustava Grada Varaždina 7.970,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 7.970,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.970,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 1.330,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.640,00
05 Program: CIVILNA ZAŠTITA I DOBROVOLJNO VATROGASTVO 85.610,00
A: 050001 Civilna zaštita 3.390,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.390,00
3 Rashodi poslovanja 3.390,00
32 Materijalni rashodi 1.730,00
38 Ostali rashodi 1.660,00
A: 050002 Zaštita od požara (DVD) 82.220,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 82.220,00
3 Rashodi poslovanja 82.220,00
38 Ostali rashodi 82.220,00



Broj 1/2023. 9»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

Glava: 41080 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA VARAŽDINA 476.690,00
81 Program: JAVNO VATROGASTVO 470.310,00
A: 810001 Redovna djelatnost JVP 434.200,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 214.320,00
3 Rashodi poslovanja 214.320,00
31 Rashodi za zaposlene 196.500,00
32 Materijalni rashodi 17.820,00
Izvor: 13 Decentralizacija vatrogastvo 201.180,00
3 Rashodi poslovanja 201.180,00
31 Rashodi za zaposlene 179.350,00
32 Materijalni rashodi 21.830,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 18.700,00
3 Rashodi poslovanja 18.700,00
32 Materijalni rashodi 18.550,00
34 Financijski rashodi 150,00
A: 810002 Otplata zajma (JVP) 20.010,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 20.010,00
3 Rashodi poslovanja 2.700,00
34 Financijski rashodi 2.700,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 17.310,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 17.310,00
A: 810003 Vatrogasna oprema i zaštitna odjela 16.100,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 200,00
3 Rashodi poslovanja 200,00
32 Materijalni rashodi 200,00
Izvor: 13 Decentralizacija vatrogastvo 2.900,00
3 Rashodi poslovanja 2.900,00
32 Materijalni rashodi 2.900,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 13.000,00
3 Rashodi poslovanja 8.000,00
32 Materijalni rashodi 8.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00
85 Program: KAPITALNA ULAGANJA U JVP 6.380,00
KP: 850001 Obnova voznog parka 3.030,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.030,00
3 Rashodi poslovanja 3.030,00
32 Materijalni rashodi 3.030,00
KP: 850008 Opremanje radnih prostora 3.350,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 3.350,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.350,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.350,00
Razdjel: 420 UPRAVNI ODJEL ZA GRADNJU I KOMUNALNO GOSPODARSTVO 7.725.324,82
Glava: 42001 UPRAVNI ODJEL ZA GRADNJU I KOMUNALNO GOSPODARSTVO 6.970.445,13
01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI 50.553,98
A: 010001 Obavljanje redovne djelatnosti upravnih odjela 50.288,80
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 50.288,80



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.10

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

3 Rashodi poslovanja 50.288,80
32 Materijalni rashodi 48.464,77
34 Financijski rashodi 1.824,03
KP: 010020 Opremanje radnih prostora 265,18
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 265,18
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 265,18
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 265,18
30 Program: ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.371.691,23
A: 300001 Uređenje i održavanje gradskih ulica i trgova 425.780,00
Izvor: 42 Komunalna naknada 362.360,00
3 Rashodi poslovanja 362.360,00
32 Materijalni rashodi 362.360,00
Izvor: 48 Sredstva ŽUC-a 63.420,00
3 Rashodi poslovanja 63.420,00
32 Materijalni rashodi 63.420,00
A: 300002 Uređenje i održavanje zelenih površina 193.012,56
Izvor: 42 Komunalna naknada 193.012,56
3 Rashodi poslovanja 193.012,56
32 Materijalni rashodi 193.012,56
A: 300003 Uređenje i održavanje gradskih groblja 36.909,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 429,00
3 Rashodi poslovanja 429,00
32 Materijalni rashodi 429,00
Izvor: 42 Komunalna naknada 36.480,00
3 Rashodi poslovanja 36.480,00
32 Materijalni rashodi 36.480,00
A: 300004 Održavanje sustava odvodnje atmosferskih voda 26.540,00
Izvor: 42 Komunalna naknada 26.540,00
3 Rashodi poslovanja 26.540,00
32 Materijalni rashodi 26.540,00
A: 300005 Održavanje čistoće javnih površina 187.580,00
Izvor: 42 Komunalna naknada 187.580,00
3 Rashodi poslovanja 187.580,00
32 Materijalni rashodi 187.580,00
A: 300006 Uređenje i održavanje javne rasvjete 202.770,00
Izvor: 42 Komunalna naknada 202.770,00
3 Rashodi poslovanja 202.770,00
32 Materijalni rashodi 202.770,00
A: 300008 Ostale aktivnosti na održavanju komunalne infrastrukture 1.949,67
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 330,00
3 Rashodi poslovanja 330,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 330,00
Izvor: 42 Komunalna naknada 1.619,67
3 Rashodi poslovanja 1.619,67
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.619,67
A: 300010 Održavanje gradskih fontana 3.030,00
Izvor: 42 Komunalna naknada 3.030,00



Broj 1/2023. 11»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

3 Rashodi poslovanja 3.030,00
32 Materijalni rashodi 3.030,00
KP: 300011 Zimska služba 285.300,00
Izvor: 42 Komunalna naknada 173.100,00
3 Rashodi poslovanja 173.100,00
32 Materijalni rashodi 173.100,00
Izvor: 48 Sredstva ŽUC-a 112.200,00
3 Rashodi poslovanja 112.200,00
32 Materijalni rashodi 112.200,00
KP: 300012 Održavanje Aerodroma Varaždin 8.820,00
Izvor: 42 Komunalna naknada 8.820,00
3 Rashodi poslovanja 8.820,00
32 Materijalni rashodi 8.820,00
31 Program: IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 2.877.647,17
KP: 310001 Izgradnja novih cesta, ulica, trgova 608.680,00
Izvor: 19 Refunadacija sredstava po projektima 150.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00
Izvor: 41 Komunalni doprinos 63.170,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 63.170,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 63.170,00
Izvor: 72 Prihod od prodaje nefinancijske imovine 395.510,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 395.510,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 395.510,00
KP: 310002 Izgradnja javne rasvjete 112.167,17
Izvor: 19 Refunadacija sredstava po projektima 77.921,31
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 77.921,31
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 77.921,31
Izvor: 41 Komunalni doprinos 34.245,86
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 34.245,86
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 34.245,86
KP: 310004 Izgradnja javnih površina 124.700,00
Izvor: 19 Refunadacija sredstava po projektima 79.945,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 79.945,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 79.945,00
Izvor: 41 Komunalni doprinos 6.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.000,00
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene-ostalo 38.755,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 38.755,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 38.755,00
KP: 310012 Izgradnja reciklažnog dvorišta 1.001.000,00
Izvor: 55 Sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte 452.440,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 452.440,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 452.440,00
Izvor: 19 Refunadacija sredstava po projektima 548.560,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 548.560,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 548.560,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.12

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

KP: 310015 Izgradnja sortirnice 941.200,00
Izvor: 55 Sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte 459.970,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 459.970,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 459.970,00
Izvor: 53 Ostale pomoći-ostale općine 481.230,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 481.230,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 481.230,00
KP: 310080 Otkup nekretnina 89.900,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 4.000,00
3 Rashodi poslovanja 4.000,00
32 Materijalni rashodi 4.000,00
Izvor: 72 Prihod od prodaje nefinancijske imovine 85.900,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 85.900,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 8.300,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 77.600,00
34 Program: ZAŠTITA OKOLIŠA 1.953.404,00
A: 340001 Aktivnost komunalnog redarstva 44.644,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 18.130,00
3 Rashodi poslovanja 18.130,00
32 Materijalni rashodi 18.130,00
Izvor: 19 Refunadacija sredstava po projektima 26.514,00
3 Rashodi poslovanja 26.514,00
38 Ostali rashodi 26.514,00
A: 340011 Aktivnosti postupanja s otpadom 31.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 26.800,00
3 Rashodi poslovanja 26.800,00
32 Materijalni rashodi 20.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 6.800,00
Izvor: 19 Refunadacija sredstava po projektima 4.200,00
3 Rashodi poslovanja 4.200,00
32 Materijalni rashodi 4.200,00
TP: 340016 Nadzor kvalitete zraka, vode i tla 1.460,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.460,00
3 Rashodi poslovanja 1.460,00
32 Materijalni rashodi 1.460,00
A: 340019 Zbrinjavanje miješanog komunalnog otpada s područja Grada Varaždina 22.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 22.000,00
3 Rashodi poslovanja 22.000,00
32 Materijalni rashodi 22.000,00
KP: 340021 Postava polupodzemnih spremnika 1.633.400,00
Izvor: 19 Refunadacija sredstava po projektima 172.600,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 172.600,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 172.600,00
Izvor: 4F Sredstva Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitosti 132.800,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 132.800,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 132.800,00



Broj 1/2023. 13»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

Izvor: 82 Obveznice 1.328.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.328.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.328.000,00
KP: 340022 Zbrinjavanja otpada na lokaciji Motičnjak 92.900,00
Izvor: 19 Refunadacija sredstava po projektima 92.900,00
3 Rashodi poslovanja 92.900,00
32 Materijalni rashodi 92.900,00
KP: 340024 Uklanjanje ilegalno odbačenog otpada u okoliš 128.000,00
Izvor: 19 Refunadacija sredstava po projektima 72.200,00
3 Rashodi poslovanja 72.200,00
32 Materijalni rashodi 72.200,00
Izvor: 4F Sredstva Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitosti 55.800,00
3 Rashodi poslovanja 55.800,00
32 Materijalni rashodi 55.800,00
35 Program: ODRŽAVANJE POSLOVNIH ZGRADA 553.303,54
A: 350001 Redovno održavanje poslovnih prostora 14.625,00
Izvor: 49 Zakupnine za poslovne prostore 14.625,00
3 Rashodi poslovanja 14.625,00
32 Materijalni rashodi 14.625,00
A: 350005 Održavanje spomenika kulture 2.820,00
Izvor: 43 Spomenička renta 2.820,00
3 Rashodi poslovanja 2.820,00
32 Materijalni rashodi 2.820,00
KP: 350010 Obnova Sinagoge 16.258,54
Izvor: 43 Spomenička renta 16.258,54
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 16.258,54
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 16.258,54
A: 350015 Upravljanje zgradom u Varaždinu, Graberje 33 (bivši Centar Tomislav Špoljar) 15.250,00
Izvor: 49 Zakupnine za poslovne prostore 15.250,00
3 Rashodi poslovanja 15.250,00
32 Materijalni rashodi 15.250,00
KP: 350022 Energetska obnova Gradske vijećnice 455.906,17
Izvor: 19 Refunadacija sredstava po projektima 108.550,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 108.550,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 108.550,00
Izvor: 72 Prihod od prodaje nefinancijske imovine 347.356,17
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 347.356,17
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 347.356,17
KP: 350024 Rekonstrukcija Varaždinske kuće 48.443,83
Izvor: 72 Prihod od prodaje nefinancijske imovine 48.443,83
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 48.443,83
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 48.443,83
37 Program: RAZVOJ PROMETA U GRADU I PREVENCIJA KRIMINALITETA 73.930,90
A: 370001 Regulacija i sigurnost u prometu 9.300,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 9.300,00
3 Rashodi poslovanja 9.300,00
32 Materijalni rashodi 9.300,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.14

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

A: 370002 Javni gradski prijevoz 59.050,90
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 59.050,90
3 Rashodi poslovanja 59.050,90
35 Subvencije 59.050,90
A: 370004 Vijeće za prevenciju kriminaliteta 5.580,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.580,00
3 Rashodi poslovanja 5.580,00
32 Materijalni rashodi 5.580,00
38 Program: UPRAV. STAMBENIM PROSTORIMA U VL. GRADA 17.824,31
A: 380001 Redovno održavanje stambenih objekata 17.631,20
Izvor: 71 Prihod od prodaje stanova 17.631,20
3 Rashodi poslovanja 17.631,20
32 Materijalni rashodi 17.631,20
A: 380003 Investicijsko održavanje stambenih zgrada 193,11
Izvor: 71 Prihod od prodaje stanova 193,11
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 193,11
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 193,11
39 Program: PROGRAMI U PROSTORNOM PLANIRANJU 5.490,00
A: 390004 Izrada i implementacija GIS-a 5.490,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.490,00
3 Rashodi poslovanja 5.490,00
32 Materijalni rashodi 5.490,00
46 Program: PROGRAM IZGRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA 66.600,00
KP: 460001 Izgradnja objekata i uređaja odvodnje 57.500,00
Izvor: 41 Komunalni doprinos 57.500,00
3 Rashodi poslovanja 57.500,00
38 Ostali rashodi 57.500,00
KP: 460002 Izgradnja objekata i uređaja vodoopskrbe 9.100,00
Izvor: 41 Komunalni doprinos 9.100,00
3 Rashodi poslovanja 9.100,00
38 Ostali rashodi 9.100,00
Glava: 42080 JAVNA USTANOVA GRADSKI STANOVI 754.879,69
12 Program: FINANCIRANJE JAVNE USTANOVE GRADSKI STANOVI 754.879,69
A: 120000 Financiranje redovne djelatnosti Javne ustanove gradski stanovi 51.334,50
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 47.268,00
3 Rashodi poslovanja 47.268,00
31 Rashodi za zaposlene 39.500,00
32 Materijalni rashodi 7.767,65
34 Financijski rashodi 0,35
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 4.066,50
3 Rashodi poslovanja 3.066,50
32 Materijalni rashodi 2.000,00
34 Financijski rashodi 1.066,50
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000,00
KP: 120009 Izgradnja stanova 684.188,95
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 684.188,95



Broj 1/2023. 15»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 684.188,95
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 684.188,95
KP: 120010 Upravljanje stanovima 19.356,24
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 19.356,24
3 Rashodi poslovanja 19.356,24
32 Materijalni rashodi 19.356,22
34 Financijski rashodi 0,02
Razdjel: 430 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSKE DJELATNOSTI 92.619,00
Glava: 43001 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSKE DJELATNOSTI 92.619,00
01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI 10.714,00
A: 010001 Obavljanje redovne djelatnosti upravnih odjela 10.714,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 10.714,00
3 Rashodi poslovanja 10.714,00
32 Materijalni rashodi 10.714,00
98 Program: PROGRAM INTEGRIRANA TERITORIJALNA ULAGANJA 7.000,00
KP: 980001 Provedba ITU 7.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 7.000,00
3 Rashodi poslovanja 7.000,00
32 Materijalni rashodi 7.000,00
20 Program: POTICANJE GOSPODARSTVA 27.305,00
A: 200023 Potpore gospodarskim subjektima i institucijama 27.305,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 27.305,00
3 Rashodi poslovanja 27.305,00
35 Subvencije 27.305,00
21 Program: POTICANJE TURIZMA 11.600,00
TP: 210004 Strateški plan razvoja turizma grada Varaždina 10.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 10.000,00
3 Rashodi poslovanja 10.000,00
32 Materijalni rashodi 10.000,00
A: 210009 Potpora za realizaciju programa rada TZ Grada Varaždina 1.600,00
Izvor: 17 Boravišna pristojba 1.600,00
3 Rashodi poslovanja 1.600,00
38 Ostali rashodi 1.600,00
26 Program: POTICANJE ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 36.000,00
TP: 260004 Energetska učinkovitost i obnovljivi izvori energije 36.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 36.000,00
3 Rashodi poslovanja 36.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 25.000,00
38 Ostali rashodi 11.000,00
Razdjel: 440 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 7.034.675,74
Glava: 44001 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 1.282.810,00
01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI 2.100,00
A: 010001 Obavljanje redovne djelatnosti upravnih odjela 1.500,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.500,00
3 Rashodi poslovanja 1.480,00
32 Materijalni rashodi 1.480,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 20,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.16

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

KP: 010020 Opremanje radnih prostora 500,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 500,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500,00
TP: 010119 Koracima do znanja 100,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 100,00
3 Rashodi poslovanja 50,00
32 Materijalni rashodi 50,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50,00
08 Program: SUFINANCIRANJE PROJEKATA EU - DRUŠTVENE DJELATNOSTI 21.140,00
A: 080005 Priprema zalihe EU projekata 3.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.000,00
3 Rashodi poslovanja 3.000,00
32 Materijalni rashodi 1.500,00
38 Ostali rashodi 1.500,00
TP: 080020 SPAS VI 190,00
Izvor: 19 Refunadacija sredstava po projektima 190,00
3 Rashodi poslovanja 190,00
32 Materijalni rashodi 190,00
TP: 080021 Projekt PONOS III - POmoćnika u Nastavi - OSigurajmo učenicima s teš-
koćama u razvoju 16.950,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.000,00
3 Rashodi poslovanja 1.000,00
38 Ostali rashodi 1.000,00
Izvor: 55 Sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte 15.950,00
3 Rashodi poslovanja 15.950,00
32 Materijalni rashodi 3.450,00
35 Subvencije 6.500,00
38 Ostali rashodi 6.000,00
TP: 080022 OPTIMUM V 1.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.000,00
3 Rashodi poslovanja 1.000,00
38 Ostali rashodi 1.000,00
09 Program: CIVILNO DRUŠTVO 20.600,00
A: 090001 Aktivnosti građanske garde 5.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.000,00
3 Rashodi poslovanja 5.000,00
38 Ostali rashodi 5.000,00
A: 090004 Funkcioniranje Centra za mlade 14.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 14.000,00
3 Rashodi poslovanja 14.000,00
32 Materijalni rashodi 4.000,00
38 Ostali rashodi 10.000,00
A: 090005 Rad Savjeta mladih Grada Varaždina 100,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 100,00
3 Rashodi poslovanja 100,00
32 Materijalni rashodi 100,00



Broj 1/2023. 17»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

A: 090006 Varaždin - Grad prijatelj djece 1.500,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.500,00
3 Rashodi poslovanja 1.500,00
32 Materijalni rashodi 1.500,00
530 Program: PREDŠKOLSKI ODGOJ 406.600,00
A: 53001 Sufinanciranje privatnih dječjih vrtića 380.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 380.000,00
3 Rashodi poslovanja 380.000,00
38 Ostali rashodi 380.000,00
A: 53004 Smještaj djece kod dadilja 15.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 15.000,00
3 Rashodi poslovanja 15.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 15.000,00
A: 53006 Pomoćnik u dječjem vrtiću 9.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 9.000,00
3 Rashodi poslovanja 9.000,00
32 Materijalni rashodi 200,00
38 Ostali rashodi 8.800,00
TP: 53009 Grad zdrave vrtićke prehrane 2.600,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.600,00
3 Rashodi poslovanja 2.600,00
32 Materijalni rashodi 2.600,00
570 Program: UNAPREĐENJE OBRAZOVANJA 245.270,00
A: 57001 Pomoć i stipendiranje učenika i studenata 169.770,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 169.770,00
3 Rashodi poslovanja 169.770,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 169.770,00
A: 57003 Sufinanciranje najma za dvorane srednjih škola 13.500,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 13.500,00
3 Rashodi poslovanja 13.500,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 13.500,00
A: 57004 Sufinanciranje prijevoza učenika i studenata 25.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 25.000,00
3 Rashodi poslovanja 25.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 25.000,00
A: 57025 Sufinanciranje programa Pučkog otvorenog učilišta 37.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 37.000,00
3 Rashodi poslovanja 37.000,00
38 Ostali rashodi 37.000,00
60 Program: SOCIJALNA SKRB 164.600,00
A: 600002 Podmirenje troškova stanovanja 20.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 20.000,00
3 Rashodi poslovanja 20.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 20.000,00
A: 600003 Zbrinjavanje beskućnika 13.500,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 13.500,00
3 Rashodi poslovanja 13.500,00
38 Ostali rashodi 13.500,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.18

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

A: 600007 Pomoć umirovljenicima 5.500,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.500,00
3 Rashodi poslovanja 5.500,00
32 Materijalni rashodi 500,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 5.000,00
A: 600012 Ostali programi socijalne skrbi 7.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 7.000,00
3 Rashodi poslovanja 7.000,00
32 Materijalni rashodi 2.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.000,00
38 Ostali rashodi 2.000,00
A: 600013 Donacija za novorođenu djecu 10.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 10.000,00
3 Rashodi poslovanja 10.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 10.000,00
A: 600022 Humanitarni programi Crvenog križa 33.500,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 33.500,00
3 Rashodi poslovanja 33.500,00
38 Ostali rashodi 33.500,00
A: 600023 Jednokratne pomoći 11.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 11.000,00
3 Rashodi poslovanja 11.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 11.000,00
A: 600025 Aktivnosti Caritasa 10.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 10.000,00
3 Rashodi poslovanja 10.000,00
38 Ostali rashodi 10.000,00
A: 600033 Stambeno zbrinjavanje hrvatskih branitelja 400,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 400,00
3 Rashodi poslovanja 400,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 400,00
A: 600034 Ljubičaste kante-podmirenje troškova odvojenog prikupljanja otpada 7.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 7.000,00
3 Rashodi poslovanja 7.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 7.000,00
A: 600037 Rana intervencija 6.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 6.000,00
3 Rashodi poslovanja 6.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 6.000,00
A: 600038 Zdravstvena zaštita 4.200,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 4.200,00
3 Rashodi poslovanja 4.200,00
32 Materijalni rashodi 1.200,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.000,00
A: 600041 Subvencija komunalnih usluga 6.500,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 6.500,00
3 Rashodi poslovanja 6.500,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 6.500,00



Broj 1/2023. 19»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

A: 600043 Subvencija toplinske energije – Vartop 30.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 30.000,00
3 Rashodi poslovanja 30.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 30.000,00
77 Program: SUFINANCIRANJE JAVNIH POTREBA U SPORTU 360.000,00
A: 770001 Sufinan. sportskih udruga članica ZŠU 360.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 360.000,00
3 Rashodi poslovanja 360.000,00
38 Ostali rashodi 360.000,00
83 Program: OSTALI PROGRAMI U ŠPORTU 62.500,00
KP: 830023 Postava solarnih elektrana na SD Graberje i SD Srednjoškolac 62.500,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 9.500,00
3 Rashodi poslovanja 9.500,00
32 Materijalni rashodi 9.500,00
Izvor: 55 Sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte 53.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 53.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 53.000,00
Glava: 44022 HRVATSKO NARODNO KAZALIŠTE VARAŽDIN 435.500,00
70 Program: FINANCIRANJE USTANOVA U KULTURI 339.440,00
A: 700001 Redovno poslovanje 339.440,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 333.000,00
3 Rashodi poslovanja 333.000,00
31 Rashodi za zaposlene 281.100,00
32 Materijalni rashodi 51.900,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 6.440,00
3 Rashodi poslovanja 2.440,00
32 Materijalni rashodi 1.630,00
34 Financijski rashodi 810,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.000,00
71 Program: PROGRAMSKA DJELATNOST 96.060,00
A: 710004 Kazališne predstave 96.060,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 27.000,00
3 Rashodi poslovanja 27.000,00
32 Materijalni rashodi 27.000,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 18.500,00
3 Rashodi poslovanja 18.500,00
32 Materijalni rashodi 18.500,00
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 12.000,00
3 Rashodi poslovanja 12.000,00
32 Materijalni rashodi 12.000,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 38.560,00
3 Rashodi poslovanja 38.560,00
32 Materijalni rashodi 38.560,00
Glava: 44023 GRADSKI MUZEJ VARAŽDIN 216.200,00
70 Program: FINANCIRANJE USTANOVA U KULTURI 201.700,00
A: 700001 Redovno poslovanje 199.300,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 179.400,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.20

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

3 Rashodi poslovanja 179.400,00
31 Rashodi za zaposlene 138.900,00
32 Materijalni rashodi 40.400,00
34 Financijski rashodi 100,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 19.900,00
3 Rashodi poslovanja 19.900,00
31 Rashodi za zaposlene 2.000,00
32 Materijalni rashodi 17.300,00
34 Financijski rashodi 600,00
TP: 700003 Opremanje poslovnih prostora 2.200,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 100,00
3 Rashodi poslovanja 100,00
32 Materijalni rashodi 100,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 2.100,00
3 Rashodi poslovanja 1.100,00
32 Materijalni rashodi 1.100,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000,00
TP: 700004 Otkup muzejskih predmeta 200
Izvor: 61 Donacije 100,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 100,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100,00
71 Program: PROGRAMSKA DJELATNOST 14.500,00
A: 710011 Ostale muzejske aktivnosti 300,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 100,00
3 Rashodi poslovanja 100,00
32 Materijalni rashodi 100,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 100,00
3 Rashodi poslovanja 100,00
32 Materijalni rashodi 100,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 100,00
3 Rashodi poslovanja 100,00
32 Materijalni rashodi 100,00
A: 710030 Izložbe i manifestacije 14.200,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 300,00
3 Rashodi poslovanja 300,00
32 Materijalni rashodi 300,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 6.500,00
3 Rashodi poslovanja 6.500,00
32 Materijalni rashodi 6.500,00
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 2.600,00
3 Rashodi poslovanja 2.600,00
32 Materijalni rashodi 2.600,00



Broj 1/2023. 21»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

Izvor: 31 Vlastiti prihodi 4.800,00
3 Rashodi poslovanja 4.800,00
32 Materijalni rashodi 4.800,00
Glava: 44024 KNJIŽNICA I ČITAONICA »METEL OŽEGOVIĆ« VARAŽDIN 170.980,00
70 Program: FINANCIRANJE USTANOVA U KULTURI 165.880,00
A: 700001 Redovno poslovanje 149.130,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 134.800,00
3 Rashodi poslovanja 134.800,00
31 Rashodi za zaposlene 120.600,00
32 Materijalni rashodi 14.200,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 14.330,00
3 Rashodi poslovanja 14.330,00
32 Materijalni rashodi 14.130,00
34 Financijski rashodi 200,00
TP: 700005 Nabava knjižne i neknjižne građe 16.750,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 12.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.000,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 4.750,00
3 Rashodi poslovanja 2.550,00
32 Materijalni rashodi 2.550,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.200,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.200,00
71 Program: PROGRAMSKA DJELATNOST 5.100,00
A: 710021 Rad matične službe Gradske knjižnice 5.000,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 5.000,00
3 Rashodi poslovanja 5.000,00
31 Rashodi za zaposlene 4.730,00
32 Materijalni rashodi 270,00
A: 710025 Mjesec hrvatske knjige i ostali kulturološki programi 100,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 100,00
3 Rashodi poslovanja 100,00
32 Materijalni rashodi 100,00
Glava: 44026 KONCERTNI URED VARAŽDIN 76.000,00
70 Program: FINANCIRANJE USTANOVA U KULTURI 31.580,00
A: 700001 Redovno poslovanje 31.580,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 27.000,00
3 Rashodi poslovanja 27.000,00
31 Rashodi za zaposlene 21.591,00
32 Materijalni rashodi 5.409,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 4.580,00
3 Rashodi poslovanja 4.580,00
32 Materijalni rashodi 4.260,00
34 Financijski rashodi 320,00
71 Program: PROGRAMSKA DJELATNOST 44.420,00
A: 710033 Varaždinske barokne večeri 16.720,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 8.930,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.22

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

3 Rashodi poslovanja 8.930,00
32 Materijalni rashodi 8.930,00
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 5.300,00
3 Rashodi poslovanja 5.300,00
32 Materijalni rashodi 5.300,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 2.490,00
3 Rashodi poslovanja 2.490,00
32 Materijalni rashodi 2.490,00
A: 710034 Javna događanja i prigodni programi 14.427,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 11.797,00
3 Rashodi poslovanja 11.797,00
32 Materijalni rashodi 11.797,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 2.630,00
3 Rashodi poslovanja 2.630,00
32 Materijalni rashodi 2.630,00
A: 710037 Koncertna sezona Varaždinskog komornog orkestra 13.273,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 13.273,00
3 Rashodi poslovanja 13.273,00
32 Materijalni rashodi 13.273,00
Glava: 44031 DJEČJI VRTIĆ VARAŽDIN 667.300,00
530 Program: PREDŠKOLSKI ODGOJ 667.300,00
A: 53002 Financiranje redovne djelatnosti Dječjeg vrtića Varaždin 639.820,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 470.200,00
3 Rashodi poslovanja 470.200,00
31 Rashodi za zaposlene 452.600,00
32 Materijalni rashodi 17.600,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 4.000,00
3 Rashodi poslovanja 4.000,00
32 Materijalni rashodi 4.000,00
Izvor: 32 Ostali prihodi 165.620,00
3 Rashodi poslovanja 158.970,00
31 Rashodi za zaposlene 66.400,00
32 Materijalni rashodi 91.670,00
34 Financijski rashodi 900,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.650,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.650,00
A: 53006 Pomoćnik u dječjem vrtiću 24.800,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 24.800,00
3 Rashodi poslovanja 24.800,00
31 Rashodi za zaposlene 19.800,00
32 Materijalni rashodi 5.000,00
A: 53007 Projekt »ERASMUS+« 2.680,00
Izvor: 32 Ostali prihodi 2.680,00
3 Rashodi poslovanja 2.600,00
32 Materijalni rashodi 2.600,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80,00



Broj 1/2023. 23»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

Glava: 44041 OSNOVNO ŠKOLSTVO 3.812.385,74
08 Program: SUFINANCIRANJE PROJEKATA EU - DRUŠTVENE DJELATNOSTI 198.580,00
TP: 080020 SPAS VI 62.600,00
Izvor: 19 Refunadacija sredstava po projektima 38.100,00
3 Rashodi poslovanja 38.100,00
32 Materijalni rashodi 38.100,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 24.500,00
3 Rashodi poslovanja 24.500,00
32 Materijalni rashodi 24.500,00
TP: 080021 Projekt PONOS III - POmoćnika u Nastavi - OSigurajmo učenicima s teš-
koćama u razvoju 135.980,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 20.930,00
3 Rashodi poslovanja 20.930,00
31 Rashodi za zaposlene 20.930,00
Izvor: 55 Sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte 20.600,00
3 Rashodi poslovanja 20.600,00
31 Rashodi za zaposlene 17.500,00
32 Materijalni rashodi 3.100,00
Izvor: 19 Refunadacija sredstava po projektima 94.450,00
3 Rashodi poslovanja 94.450,00
31 Rashodi za zaposlene 84.500,00
32 Materijalni rashodi 9.950,00
51 Program: PLAĆE I MATERIJALNA PRAVA DJELATNIKA OŠ 2.326.116,60
A: 510001 Plaće za djelatnike osnovnih škola iz državnog proračuna 2.326.116,60
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 2.326.116,60
3 Rashodi poslovanja 2.326.116,60
31 Rashodi za zaposlene 2.257.627,21
32 Materijalni rashodi 68.265,87
34 Financijski rashodi 223,52
54 Program: FINANCIRANJE ZAKONSKOG STANDARDA U ŠKOLAMA 315.880,00
A: 540001 Financiranje materijalnih rashoda 210.680,00
Izvor: 12 Decentralizacija školstvo 210.680,00
3 Rashodi poslovanja 210.680,00
31 Rashodi za zaposlene 10,00
32 Materijalni rashodi 201.666,00
34 Financijski rashodi 1.504,00
38 Ostali rashodi 7.500,00
A: 540002 Prijevoz učenika osnovnih škola 80.000,00
Izvor: 12 Decentralizacija školstvo 80.000,00
3 Rashodi poslovanja 80.000,00
32 Materijalni rashodi 80.000,00
A: 540004 Redovno poslovanje CTŠ 25.200,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 7.890,00
3 Rashodi poslovanja 7.890,00
32 Materijalni rashodi 7.890,00
Izvor: 32 Ostali prihodi 70,00
3 Rashodi poslovanja 70,00
32 Materijalni rashodi 70,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.24

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

Izvor: 33 Ostali prihodi za CTŠ 17.240,00
3 Rashodi poslovanja 17.240,00
31 Rashodi za zaposlene 6.790,00
32 Materijalni rashodi 9.940,00
34 Financijski rashodi 510,00
55 Program: PROGRAMI U OSNOVNIM ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 971.809,14
A: 550001 Produženi boravak 360.520,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 163.570,00
3 Rashodi poslovanja 163.570,00
31 Rashodi za zaposlene 142.999,00
32 Materijalni rashodi 7.571,00
38 Ostali rashodi 13.000,00
Izvor: 32 Ostali prihodi 196.950,00
3 Rashodi poslovanja 196.650,00
31 Rashodi za zaposlene 34.920,00
32 Materijalni rashodi 161.730,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300,00
A: 550004 Prehrana učenika 55.235,89
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 1.500,00
3 Rashodi poslovanja 1.500,00
32 Materijalni rashodi 1.500,00
Izvor: 32 Ostali prihodi 53.735,89
3 Rashodi poslovanja 52.985,89
31 Rashodi za zaposlene 70,00
32 Materijalni rashodi 52.915,89
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 750,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 750,00
A: 550008 Maturalna putovanja 17.180,00
Izvor: 32 Ostali prihodi 17.180,00
3 Rashodi poslovanja 17.180,00
32 Materijalni rashodi 17.180,00
A: 550011 Stručno usavršavanje nastavnika 8.158,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 6.878,00
3 Rashodi poslovanja 6.613,00
31 Rashodi za zaposlene 4.030,00
32 Materijalni rashodi 2.583,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 265,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 265,00
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 1.200,00
3 Rashodi poslovanja 1.200,00
32 Materijalni rashodi 1.200,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 80,00
3 Rashodi poslovanja 80,00
32 Materijalni rashodi 70,00
34 Financijski rashodi 10,00
A: 550012 Športske aktivnosti učenika 800,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 100,00



Broj 1/2023. 25»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

3 Rashodi poslovanja 100,00
32 Materijalni rashodi 100,00
Izvor: 32 Ostali prihodi 700,00
3 Rashodi poslovanja 700,00
32 Materijalni rashodi 700,00
A: 550013 Školske manifestacije i ostali programi 21.545,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 5.995,00
3 Rashodi poslovanja 5.995,00
32 Materijalni rashodi 5.835,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 160,00
Izvor: 61 Donacije 3.110,00
3 Rashodi poslovanja 1.610,00
32 Materijalni rashodi 1.610,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.500,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.500,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 4.490,00
3 Rashodi poslovanja 3.360,00
31 Rashodi za zaposlene 340,00
32 Materijalni rashodi 2.850,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 10,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 160,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.130,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.130,00
Izvor: 32 Ostali prihodi 6.450,00
3 Rashodi poslovanja 6.435,00
31 Rashodi za zaposlene 15,00
32 Materijalni rashodi 6.420,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15,00
Izvor: 34 Ostali prihodi od EU 1.500,00
3 Rashodi poslovanja 1.500,00
32 Materijalni rashodi 1.500,00
A: 550014 Održavanje objekata osnovnih škola 48.285,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 38.985,00
3 Rashodi poslovanja 38.985,00
32 Materijalni rashodi 38.985,00
Izvor: 61 Donacije 470,00
3 Rashodi poslovanja 470,00
32 Materijalni rashodi 470,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 7.400,00
3 Rashodi poslovanja 6.210,00
32 Materijalni rashodi 6.210,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.190,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.190,00
Izvor: 32 Ostali prihodi 1.430,00
3 Rashodi poslovanja 1.230,00
32 Materijalni rashodi 1.230,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.26

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200,00
A: 550020 Dodatne i dopunske aktivnosti 77.549,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 18.960,00
3 Rashodi poslovanja 18.960,00
32 Materijalni rashodi 18.780,00
34 Financijski rashodi 180,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 46.530,00
3 Rashodi poslovanja 46.530,00
32 Materijalni rashodi 46.050,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 480,00
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 7.499,00
3 Rashodi poslovanja 7.499,00
31 Rashodi za zaposlene 2.489,00
32 Materijalni rashodi 5.010,00
Izvor: 61 Donacije 2.890,00
3 Rashodi poslovanja 2.890,00
32 Materijalni rashodi 2.890,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 700,00
3 Rashodi poslovanja 650,00
31 Rashodi za zaposlene 170,00
32 Materijalni rashodi 470,00
34 Financijski rashodi 10,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50,00
Izvor: 32 Ostali prihodi 970,00
3 Rashodi poslovanja 970,00
32 Materijalni rashodi 970,00
TP: 550023 Projekt E-Twinning 100,00
Izvor: 34 Ostali prihodi od EU 100,00
3 Rashodi poslovanja 100,00
32 Materijalni rashodi 100,00
TP: 550025 Školsko mlijeko 6.834,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 6.834,00
3 Rashodi poslovanja 6.834,00
32 Materijalni rashodi 6.834,00
TP: 550026 Školsko voće 975,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 975,00
3 Rashodi poslovanja 975,00
32 Materijalni rashodi 975,00
TP: 550031 Pilot projekt »E-škole« 660,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 660,00
3 Rashodi poslovanja 660,00
32 Materijalni rashodi 660,00
TP: 550034 »Together we inovate - Cipar« 6.902,00
Izvor: 34 Ostali prihodi od EU 6.902,00
3 Rashodi poslovanja 3.500,00
32 Materijalni rashodi 3.500,00



Broj 1/2023. 27»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.402,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.402,00
A: 550035 Opremanje osnovih škola 15.940,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 3.470,00
3 Rashodi poslovanja 2.040,00
32 Materijalni rashodi 2.010,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 30,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.430,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.430,00
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 3.300,00
3 Rashodi poslovanja 3.300,00
32 Materijalni rashodi 3.300,00
Izvor: 61 Donacije 1.510,00
3 Rashodi poslovanja 580,00
32 Materijalni rashodi 580,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 930,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 930,00
Izvor: 71 Prihod od prodaje stanova 100,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100,00
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 6.120,00
3 Rashodi poslovanja 540,00
32 Materijalni rashodi 540,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.580,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.580,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.000,00
Izvor: 32 Ostali prihodi 1.440,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.440,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.440,00
TP: 550038 Drugi obrazovni materijal za učenike OŠ 30,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 30,00
3 Rashodi poslovanja 30,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 30,00
TP: 550039 Udžbenici za učenike osnovnih škola 3.140,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 3.120,00
3 Rashodi poslovanja 1.725,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.725,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.395,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.395,00
Izvor: 32 Ostali prihodi 20,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20,00
TP: 550041 Projekt »Vseživljenjske vešćine« 7.709,00
Izvor: 34 Ostali prihodi od EU 7.709,00
3 Rashodi poslovanja 4.130,00
32 Materijalni rashodi 4.100,00
34 Financijski rashodi 30,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.28

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.579,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.579,00
TP: 550042 »Engleski jezični projekt« 14.230,00
Izvor: 34 Ostali prihodi od EU 14.230,00
3 Rashodi poslovanja 4.230,00
32 Materijalni rashodi 4.200,00
34 Financijski rashodi 30,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00
TP: 550044 Breaking Barrers - K229 985,00
Izvor: 34 Ostali prihodi od EU 985,00
3 Rashodi poslovanja 850,00
31 Rashodi za zaposlene 70,00
32 Materijalni rashodi 665,00
34 Financijski rashodi 15,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 100,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 135,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 135,00
TP: 550045 Projekt S.H.A.R.E.C. - K229 7.172,25
Izvor: 34 Ostali prihodi od EU 7.172,25
3 Rashodi poslovanja 7.037,25
31 Rashodi za zaposlene 70,00
32 Materijalni rashodi 6.852,25
34 Financijski rashodi 15,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 100,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 135,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 135,00
TP: 550046 Projekt »GET TO KNOW US« 2.770,00
Izvor: 32 Ostali prihodi 2.770,00
3 Rashodi poslovanja 2.770,00
32 Materijalni rashodi 2.770,00
TP: 550049 Poludnevni boravak 5.090,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.090,00
3 Rashodi poslovanja 5.090,00
31 Rashodi za zaposlene 4.950,00
32 Materijalni rashodi 14,00
A: 550051 Čarobna osmica-pravilnim hranjenjem za zdravi život 750,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 750,00
3 Rashodi poslovanja 750,00
32 Materijalni rashodi 750,00
A: 550052 Psiholozi u osnovnim školama 13.685,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 13.685,00
3 Rashodi poslovanja 13.685,00
31 Rashodi za zaposlene 12.375,00
32 Materijalni rashodi 1.310,00
A: 550055 Besplatni topli obrok 201.044,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 201.044,00



Broj 1/2023. 29»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

3 Rashodi poslovanja 201.044,00
32 Materijalni rashodi 201.044,00
KP: 550056 Projekta Full STEAM Ahead 82.400,00
Izvor: 55 Sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte 82.400,00
3 Rashodi poslovanja 30.200,00
31 Rashodi za zaposlene 10.500,00
32 Materijalni rashodi 19.400,00
34 Financijski rashodi 300,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 52.200,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 500,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 48.700,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 3.000,00
TP: 550057 Projekt OUR LEARNING SPACE: » OUTDOOR EDUCATION« 8.220,00
Izvor: 34 Ostali prihodi od EU 8.220,00
3 Rashodi poslovanja 7.720,00
32 Materijalni rashodi 7.720,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500,00
TP: 550058 Projekt WELL 3.900,00
Izvor: 34 Ostali prihodi od EU 3.900,00
3 Rashodi poslovanja 3.900,00
32 Materijalni rashodi 3.820,00
34 Financijski rashodi 80,00
Glava: 44051 DOM ZA ŽRTVE OBITELJSKOG NASILJA »UTOČIŠTE SVETI NIKOLA« 31.650,00
092 Program: FINANCIRANJE DOMA ZA ŽRTVE OBITELJSKOG NASILJA 31.650,00
A: 092001 Financiranje plaća i materijalnih rashoda Doma za žrtve obiteljskog nasilja 31.650,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 8.000,00
3 Rashodi poslovanja 8.000,00
31 Rashodi za zaposlene 7.300,00
32 Materijalni rashodi 700,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 15.550,00
3 Rashodi poslovanja 15.550,00
31 Rashodi za zaposlene 9.000,00
32 Materijalni rashodi 6.040,00
34 Financijski rashodi 60,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 450,00
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 8.000,00
3 Rashodi poslovanja 8.000,00
31 Rashodi za zaposlene 8.000,00
Izvor: 61 Donacije 100,00
3 Rashodi poslovanja 100,00
32 Materijalni rashodi 100,00
Glava: 44052 CENTAR ZA PRUŽANJE USLUGA U ZAJEDNICI 21.720,00
091 Program: FINANCIRANJE CENTRA ZA PRUŽANJE USLUGA U ZAJEDNICI VARAŽDIN 21.720,00
A: 091001 Financiranje plaća i materijalnih rashoda Centra za pružanje usluga 21.720,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 21.620,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.30

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

3 Rashodi poslovanja 21.620,00
31 Rashodi za zaposlene 15.531,00

32 Materijalni rashodi 6.089,00

Izvor: 61 Donacije 100,00
3 Rashodi poslovanja 100,00
34 Financijski rashodi 100,00

Glava: 44061 JAVNA USTANOVA GRADSKI BAZENI VARAŽDIN 320.130,00
11 Program: FINANCIRANJE JAVNE USTANOVE GRADSKI BAZENI 320.130,00
A: 110001 Financiranje plaća i ostalih rashoda za zaposlene 162.090,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 146.700,00
3 Rashodi poslovanja 146.700,00
31 Rashodi za zaposlene 146.700,00

Izvor: 31 Vlastiti prihodi 15.390,00
3 Rashodi poslovanja 15.390,00
31 Rashodi za zaposlene 15.390,00

A: 110002 Financiranje materijalnih i ostalih rashoda 153.810,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 84.670,00
3 Rashodi poslovanja 84.670,00
32 Materijalni rashodi 84.670,00

Izvor: 31 Vlastiti prihodi 69.140,00
3 Rashodi poslovanja 64.140,00
32 Materijalni rashodi 63.290,00

34 Financijski rashodi 850,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00

A: 110007 Gradsko kupalište na Dravi 150,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 150,00
3 Rashodi poslovanja 150,00
32 Materijalni rashodi 150,00

A: 110008 Sportsko rekreativni centar Aquacity 4.080,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.480,00
3 Rashodi poslovanja 3.480,00
32 Materijalni rashodi 3.480,00

Izvor: 31 Vlastiti prihodi 600,00
3 Rashodi poslovanja 600,00
32 Materijalni rashodi 600,00

Razdjel: 450 ODJEL ZA UNUTARNJU REVIZIJU 1.350,00
Glava: 45001 ODJEL ZA UNUTARNJU REVIZIJU 1.350,00
01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI 1.350,00
A: 010001 Obavljanje redovne djelatnosti upravnih odjela 1.350,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.350,00
3 Rashodi poslovanja 1.350,00
32 Materijalni rashodi 1.350,00

Razdjel: 460 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE, PRORAČUN I JAVNU NABAVU 2.412.104,00
Glava: 46001 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE, PRORAČUN I JAVNU NABAVU 2.412.104,00



Broj 1/2023. 31»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Oznaka Plan 
1.1.-31.3.2023.

01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI 1.132.104,00
A: 010001 Obavljanje redovne djelatnosti upravnih odjela 873.384,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 873.384,00
3 Rashodi poslovanja 873.384,00
31 Rashodi za zaposlene 760.364,00

32 Materijalni rashodi 89.690,00

34 Financijski rashodi 23.330,00

A: 010056 Zajednički troškovi upravnih odjela 95.370,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 95.370,00
3 Rashodi poslovanja 95.370,00
32 Materijalni rashodi 95.270,00

34 Financijski rashodi 100,00

A: 010095 Otplata zajma-Energetska obnova II Osnovne škole 22.600,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 22.600,00
3 Rashodi poslovanja 900,00
34 Financijski rashodi 900,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 21.700,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 21.700,00

A: 010096 Otplata zajma-Energetska obnova V. Osnovne škole 17.150,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 17.150,00
3 Rashodi poslovanja 650,00
34 Financijski rashodi 650,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 16.500,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 16.500,00

A: 010098 Otplata zajmova-refinanciranje 100.600,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 100.600,00
3 Rashodi poslovanja 3.500,00
34 Financijski rashodi 3.500,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 97.100,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 97.100,00

KP: 010116 Projekt RIZNICA 23.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 23.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 23.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 23.000,00

92 Program: JPP 1.280.000,00
A: 920001 Najam za športsku dvoranu 1.280.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 626.728,00
3 Rashodi poslovanja 626.728,00
32 Materijalni rashodi 626.728,00

Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 13.272,00
3 Rashodi poslovanja 13.272,00
32 Materijalni rashodi 13.272,00

Izvor: 47 Sufinanciranje Gradske sportske dvorane RH 640.000,00
3 Rashodi poslovanja 640.000,00
32 Materijalni rashodi 640.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.32

Članak 5.
Na odnose utvrđene ovom Odlukom na odgovarajući 

se način primjenjuje Odluka o izvršavanju Proračuna 
za 2022. godinu (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 14/21 i 1/22).

Članak 6.
Izvršavanje rashoda i izdataka po ekonomskoj 

klasifikaciji i izvorima financiranja evidentirat će se u 
knjigovodstvenoj evidenciji Grada po izvršenju redovnih 
i nužnih rashoda i izdataka i uključuju se u proračun 
tekuće godine.

Članak 7.
U Odluci se planiraju sredstva proračunske zalihe 

u iznosu od 2.000,00 eura.

Članak 8.
Izdaci iskazani u Računu financiranja Odluke od-

nose se na isplatu glavnica po primljenim dugoročnim 
kreditima te pripadajuće kamate i kao takvi imaju 
prednost u izvršavanju Odluke pred svim ostalim 
rashodima i izdacima.

 
Članak 9.

Vlastiti i namjenski prihodi i rashodi i izdaci svih 
proračunskih korisnika koji nisu obuhvaćeni ovom 
Odlukom izvršavat će se u visini ostvarenih prihoda i 
uključit će se u ukupne prihode i primitke, rashode i 
izdatke prilikom donošenja Proračuna Grada Varaždina 
za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu. 
Izvršenje ovih prihoda i rashoda bit će sastavni dio 
polugodišnjeg izvještaja za razdoblje siječanj-lipanj 
2023. godine.  

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave 

u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 400-01/22-01/8
URBROJ: 2186/1-01-23-14
Varaždin, 11. siječnja 2023.

Gradonačelnik
dr.sc. Neven Bosilj, v.r.

2.
Na temelju članka 11. Zakona o pravu na pristup 

informacijama (»Narodne novine«, broj 85/15) i član-
ka 69. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 i 13/22) 
gradonačelnik Grada Varaždina, na dan 30. prosinca 
2022. godine, donosi

Z A K L J U Č A K 
o donošenju Plana savjetovanja  
Grada Varaždina u 2023. godini 

I.
Donosi se Plan savjetovanja Grada Varaždina u 

2023. godini (u daljnjem tekstu: Plan savjetovanja). 
U Planu savjetovanja istaknuti su akti za koje se 

prije donošenja planira provođenje savjetovanja sa 
javnošću.

Plan savjetovanja u tabelarnom prikazu sastavni 
je dio ovog Zaključka i predmet je objave.

II.
Zadužuju se upravni odjeli Grada Varaždina za 

provođenje savjetovanja sukladno odredbama Za-
kona i Statuta Grada Varaždina, a na temelju Plana 
savjetovanja.

III.
Zadužuje se Upravni odjel za poslove gradona-

čelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina da ovaj 
Zaključak i Plan savjetovanja objavi na internetskim 
stranicama Grada Varaždina.

IV.
Ovaj Zaključak objavljuje se u »Službenom vjesniku 

Grada Varaždina«.

KLASA: 008-02/22-01/16
URBROJ: 2186-1-04-02/1-22-7
Varaždin, 30. prosinca 2022.

Gradonačelnik
dr.sc. Neven Bosilj, v.r.

PLAN SAVJETOVANJA GRADA VARAŽDINA U 2023. GODINI

R.B.
NAZIV PRIJEDLOGA PROPISA, OPĆEG 

AKTA ILI DOKUMENTA ZA KOJI SE 
PROVODI SAVJETOVANJE

OČEKIVANO 
VRIJEME NJEGOVA 

DONOŠENJA ILI 
USVAJANJA1

OKVIRNO VRIJEME 
PROVEDBE 

INTERNETSKOG 
SAVJETOVANJA2

DRUGI PREDVIĐENI 
NAČINI NA KOJE SE 

NAMJERAVA PROVESTI 
SAVJETOVANJE3

1. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 
komunalnom redu lipanj svibanj - lipanj NE

2. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 
komunalnim djelatnostima svibanj travanj - svibanj NE



Broj 1/2023. 33»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

R.B.
NAZIV PRIJEDLOGA PROPISA, OPĆEG 

AKTA ILI DOKUMENTA ZA KOJI SE 
PROVODI SAVJETOVANJE

OČEKIVANO 
VRIJEME NJEGOVA 

DONOŠENJA ILI 
USVAJANJA1

OKVIRNO VRIJEME 
PROVEDBE 

INTERNETSKOG 
SAVJETOVANJA2

DRUGI PREDVIĐENI 
NAČINI NA KOJE SE 

NAMJERAVA PROVESTI 
SAVJETOVANJE3

3. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 
komunalnom doprinosu rujan kolovoz NE

4.
Odluka o utvrđivanju lokacija za kupanje 
i trajanje sezone kupanja na gradskom 
kupalištu - jezeru Motičnjak u 2023. godini

svibanj ožujak - travanj NE

5.

Odluka o provedbi urbanističko arhi-
tektonskog natječaja za izradu idejnog 
urbanističkog rješenja uređenja Trga 
slobode u Varaždinu

travanj veljača - ožujak NE

6. Odluka o uređenju prometa na području 
Grada Varaždina rujan kolovoz NE

7. Odluka o upravljanju i raspolaganju
imovinom u vlasništvu Grada Varaždina lipanj travanj - svibanj NE

8. Odluka o načinu pružanja javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada travanj veljača - ožujak NE

9.
Odluka o mjerama za sprječavanje ne-
propisnog odbacivanja otpada i mjerama 
za uklanjanje odbačenog otpada

svibanj ožujak - travanj NE

10. Propisnik o službenoj odjeći komunalnih 
i prometnih redara ožujak siječanj - veljača NE

11. Strategija razvoja urbanog područja 
Varaždin travanj - svibanj ožujak - travanj

Distribucija Nacrta Stra-
tegije razvoja urbanog 
područja Varaždin svim 
članovima Koordinacij-

skog vijeća, Partnerskog 
vijeća, institucijama, 
civilnom društvu te 

zainteresiranoj javnosti 
elektroničkom poštom

12.
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o izboru članova vijeća mjesnih odbora 
na području Grada Varaždina

ožujak siječanj - veljača NE

13. Odluka o javnim priznanjima Grada 
Varaždina lipanj svibanj NE

14. Odluka o izvršavanju Programa javnih 
potreba u sportu Grada Varaždina ožujak veljača NE

15.

Odluka o izmjenama i dopunama Odlu-
ke o stipendiranju učenika i studenata 
koji se školuju na srednjim školama i 
visokim učilištima

lipanj svibanj NE

16. Proračun Grada Varaždina za 2024. go-
dinu i projekcije za 2025. i 2026. godinu studeni listopad - studeni NE

1 upisati prijedlog mjeseca kada bi prijedlog propisa, općeg akta ili drugog dokumenta trebao biti donesen odnosno kada se 
predlaže da se donese od strane nadležnog tijela

2 pri tome je potrebno uzeti u obzir cjelokupno vrijeme koje je potrebno za provedbu cjelokupnog postupka savjetovanja s 
javnošću, a što uključuje zakonski utvrđen rok u trajanju od 30 dana za internetsko savjetovanje (vrijeme u kojem zainte-
resirana javnost može dostaviti svoje primjedbe, prijedloge ili mišljenja), vrijeme za izradu potrebnih dokumenata savjeto-
vanja (poziv za izradu savjetovanja, uz razloge za donošenje propisa i ciljeve koji se savjetovanjem žele postići, analize 
dostavljenih primjedba, prijedloga ili mišljenja i izvješća o provedenom savjetovanju) te vrijeme za saziv sjednice na kojem 
nadležno tijelo bi trebalo donijeti predmetni propis, akt ili drugi dokument

3 navesti prijedlog drugih mogućih načina na koji se namjerava provesti savjetovanje kao što su: javna rasprava, distribucija 
nacrta propisa zainteresiranoj javnosti elektroničkom poštom, osnivanje radnih skupina i drugo



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.34

3.
Na temelju članka 64. Odluke o uređenju prome-

ta na području Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 10/09, 8/11, 11/12, 6/14, 7/14 
i 2/20) i članka 69. Statuta Grada Varaždina (»Služ-
beni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18, 2/20, 2/21 i 
4/21 - pročišćeni tekst i 13/22), gradonačelnik Grada 
Varaždina donosi

Z A K L J U Č A K
o dopuni Zaključka o utvrđivanju naknada  
za ulazak motornih vozila u pješačku zonu  

Grada Varaždina

I.
Točka V. Zaključka o utvrđivanju naknada za ulazak 

motornih vozila u pješačku zonu Grada Varaždina 
KLASA: 340-09/21-02/61, URBROJ: 2186/01-14-21-1 
od 24. prosinca 2021. godine dopunjuje se na način da 
se u desnoj koloni iznosi naknade naznače u eurima, 
a nova glasi:

»Naknada za ulazak motornih vozila u pješačku 
zonu Grada Varaždina utvrđuje se u sljedećim iznosima:

KORISNIK IZNOS NAKNADE
(za jedno vozilo/radni stroj)

Trgovačka društva, obrti koji pružaju usluge javnog interesa od po-
sebnog značaja (Varkom, Parkovi, Termoplin, HEP-Elektra, Čistoća, 
dimnjačarska služba, pauk služba i sl.).

132,72 eura godišnje
(1.000,00 kuna godišnje)

Pravne ili fizičke osobe - obrtnici koji imaju ugovore za obavljanje 
građevinskih radova unutar pješačke zone tokom cijele godine.

132,72 eura godišnje
(1.000,00 kuna godišnje)

Pravne ili fizičke osobe - obrtnici koji vrše određene usluge unutar 
pješačke zone tokom cijele godine (Hrvatska pošta, FINA, zaštitarske 
službe, servisi, dostava hrane, catering i sl.).

398,17 eura godišnje
(3.000,00 kuna godišnje)

Pravne ili fizičke osobe koje povremeno vrše radove ili pružaju uslu-
ge unutar pješačke zone koji traju najdulje do 30 dana (mogućnost 
produljenja maksimalno jednom godišnje).

26,54 eura mjesečno
(200,00 kuna mjesečno)

NAPOMENA: Fiksni tečaj konverzije određen je na 7,53450 kuna za jedan euro«.

II.
Dopuna ovog Zaključka temelji se na Zakonu o 

uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvat-
skoj (»Narodne novine«, broj 57/22 i 88/22) i Odluke o 
objavi uvođenja eura kao službene valute u Republici 
Hrvatskoj (»Narodne novine«, broj 85/22).

III.
Sve ostale točke Zaključka ostaju na snazi.

IV.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesniku 

Grada Varaždina«.

KLASA: 340-03/23-01/1
URBROJ: 2186-1-05-03/6-23-1
Varaždin, 3. siječnja 2023. 

Gradonačelnik
dr.sc. Neven Bosilj, v.r.

4.
Na temelju članka 55. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 
110/18 i 32/20) i članka 69. Statuta Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18, 2/20, 
2/21 i 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22), a nakon dobivanja 
mišljenja Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga 
Grada Varaždina, gradonačelnik Grada Varaždina donosi 

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti  

na Cjenik parkirališnih karata i premještanja 
vozila na području Grada Varaždina

Članak 1.
Daje se suglasnost trgovačkom društvu Best 

in Parking - KOM d.o.o., Trg Petra Preradovića 6, 
10000 ZAGREB, OIB: 11220039593, na Cjenik par-
kirališnih karata i premještanja vozila na području 
Grada, a nakon dobivanja mišljenja Savjeta za zaštitu  
potrošača.

Članak 2.
Cjenik parkirališnih karata i premještanja vozila na 

području Grada primjenjuje se od 11. siječnja 2023. 
godine te se prilaže ovoj suglasnosti čiji je sastavni dio. 

Članak 3.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesniku 

Grada Varaždina«. 

KLASA: 340-03/22-01/73
URBROJ: 2186-1-05-01/2-23-17
Varaždin, 11. siječnja 2023.

Gradonačelnik
dr.sc. Neven Bosilj, v.r.



Broj 1/2023. 35»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.36



Broj 1/2023. 37»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.38

AKTI JAVNIH USTANOVA
1.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 
127/19), članka 32. Zakona o kazalištima (»Narodne 
novine«, broj 71/06, 121/13, 26/14 i 98/19) i članka 
29. Statuta Hrvatskog narodnog kazališta u Varaždinu 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/14, 7/14, 
9/15, 5/16 - pročišćeni tekst, 10/17 i 2/22), Kazališno 
vijeće Hrvatskog narodnog kazališta u Varaždinu, uz 
suglasnost Gradskog vijeća Grada Varaždina kao 
osnivača (KLASA: 611-02/22-01/1, URBROJ: 2186-
1-02-22-79 od 30. studenoga 2022. godine), dana  
27. prosinca 2022. godine, donosi

I Z M J E N E 
Statuta Hrvatskog narodnog kazališta  

u Varaždinu

Članak 1.
U Statutu Hrvatskog narodnog kazališta u Varaž-

dinu (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/14, 
7/14, 9/15, 5/16 - pročišćeni tekst, 10/17, 2/22 i 13/22) 
članak 8. mijenja se i glasi:

»U pravnom prometu Kazalište koristi pečat i štambilj.
Pečat je okruglog oblika, promjera 38 mm na kojem 

su uz obod ispisane riječi: Hrvatsko narodno kazalište 
u Varaždinu, A. Cesarca 1, a u sredini pečata otisnut 
je zaštitni znak Kazališta. 

Štambilj je četvrtastog oblika, širine 30 mm i du-
žine 50 mm i u njemu su upisani puni naziv i zaštitni 
znak Kazališta.

Svaki pečat ima svoj broj.

Intendant odlučuje o broju pečata.
Pečatom se ovjeravaju isprave, akti i druga pismena 

u pravnom prometu.
Potanja pravila o načinu uporabe pečata i štambilja 

utvrđuje intendant Kazališta.
Kazalište ima zaštitni znak sljedećeg izgleda: u 

kvadratu crne (pantone black 6) boje ispisan je tekst 
»hnk« neogotičkim slovima bijele boje. Iznad kvadrata 
se nalazi crtež glumca s maskom. Ispod kvadrata je 
velikim tiskanim slovima, spacionirano i centrirano 
ispisan tekst »HRVATSKO NARODNO KAZALIŠTE 
U VARAŽDINU« na način da je u prvom retku ispi-
sano »HRVATSKO«, u drugom retku »NARODNO«, 
u trećem retku »KAZALIŠTE U« i u četvrtom retku 
»VARAŽDINU«.



Broj 1/2023. 39»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Odluku o promjeni pečata, štambilja i zaštitnog 
znaka donosi intendant, uz suglasnost Gradskog vijeća 
Grada Varaždina.«.

Članak 2.
Članak 24. mijenja se i glasi:
»Poslovnog ravnatelja imenuje Kazališno vijeće na 

prijedlog intendanta na vrijeme do prestanka mandata 
intendanta. 

Osim općih zakonskih uvjeta za zasnivanje radnog 
odnosa, kandidat za poslovnog ravnatelja mora ispu-
njavati sljedeće posebne uvjete:

-  magistar struke ili stručni specijalist društvene, 
humanističke ili tehničke struke

-  najmanje pet godina radnog iskustva na rukovo-
dećim poslovima za koje se traži stručno znanje 
magistra struke ili stručnog specijalista druš-
tvene humanističke ili tehničke struke odnosno 
deset godina radnog iskustva na poslovima za 

koje se traži stručno znanje magistra struke ili 
stručnog specijalista društvene, humanističke 
ili tehničke struke

-  organizacijske sposobnosti potrebne za uspješno 
upravljanje poslovanjem.«.

Članak 3.
Ove Izmjene Statuta objavit će se u »Službenom 

vjesniku Grada Varaždina«, a stupaju na snagu prvi 
dan nakon dana njihove objave.

KLASA: 612-03/22-01/2
URBROJ: 2186-87-01/2-22-65
Varaždin, 27. prosinca 2022. 

Kazališno vijeće
Hrvatskog narodnog kazališta

u Varaždinu
Predsjednik

mr.sc. Davor Matačić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2023.40

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin.  
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-536. Glavni i odgovorni urednik: Zvjezdana  
Horvat, dipl. iur. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon (044) 815-138  
i (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na Internetu:  
www.glasila.hr.


